
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Pozvánka na schůzi 

Svolávám 57. schůzi Rady Plzeňského kraje  
na 05.12.2022 od 10.00 hod.  
do zasedací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje  
č. dv. 213/2. patro, Škroupova 18, Plzeň 
 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Darování dalších šesti elektrocentrál Ivano-Frankivské oblasti na Ukrajině - 
Rudolf Špoták   
 

 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ubytovny pro nouzové ubytování s ÚZSVM 
- Rudolf Špoták   
 

 

3. Příkazní smlouva na koordinaci humanitární pomoci Mezigeneračním a 
dobrovolnickým centrem TOTEM, z.s. - Rudolf Špoták   
 

 

4. Poskytnutí dotací z dotačního programu „Finanční podpora obnovy území 
Plzeňského kraje postiženého pohromou“ - Rudolf Špoták   
 

 

5. Individuální dotace OKHE 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

6. Uzavření smluv o prodeji reklamního času, o výrobě reklamních spotů a 
poskytnutí licence - Rudolf Špoták   
 

 

7. Schválení uzavření smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu PK - 
rozpočtová oblast Zastupitelé - Rudolf Špoták   
 

 

8. Pravidla soutěže žáků a škol v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet on-
line kvízy IX. - Rudolf Špoták   
 

 

9. Změny uzavřených veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace - Rudolf Špoták   
 

 

10. Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje, ve  znění 
Aktualizace č. 1, 2 a 4 - Petr Vanka   
 

 

11. Vyhlášení dotačního programu „OBCHŮDEK 2021+ v Plzeňském kraji (2. 
výzva)“ - Petr Vanka   
 

 



 
 

2 
 

12. Poskytnutí dotace na rekonstrukci požární zbrojnice - obec Velhartice - Petr 
Vanka   
 

 

13. Prodloužení termínu pro závěrečné vyhodnocení akce - Program stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2018 - Petr Vanka   
 

 

14. Teritoriální pakt zaměstnanosti Plzeňského kraje pro období 2023+ - Petr Vanka   
 

 

15. Přeshraniční projekt „Plzeňský kraj a Horní Falc - společné výzvy, společná 
řešení“ - Petr Vanka   
 

 

16. Aktualizace č. 3 krajské přílohy k Národní výzkumné a inovační strategii pro 
inteligentní specializaci – Regionální inovační strategie Plzeňského kraje - Petr 
Vanka   
 

 

17. Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu a o 
výkonu některých úkolů Národního orgánu při naplňování Programu Interreg 
Bavorsko – Česko 2021–2027 - Petr Vanka   
 

 

18. Postoupení licence k provozu IS Emergency Card příspěvkové organizaci 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje - Petr Vanka   
 

 

19. Výsledek zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce Dodávka 
serverů pro Plzeňský kraj (přidělení VZ vybranému dodavateli) - Petr Vanka   
 

 

20. Metodické pokyny zřizovatele pro příspěvkové organizace zřízené Plzeňským 
krajem - Bc. Pavel Strolený   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 200 - dotace MZdr ČR - UZ 35500, navýšení finančního 
vztahu u Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje, p.o. - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 201 – Navýšení příjmů a výdajů, přesun v rámci oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a změna závazných ukazatelů u p. o. - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 202 - dotace MK - UZ 34505 a snížení finančního vztahu 
u Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje - Bc. Pavel Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 203 – Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Plzeňského 
kraje v rozpočtové oblasti Doprava - Bc. Pavel Strolený   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 204 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura a změna závazných ukazatelů u organizace 
Západočeské muzeum v Plzni - Bc. Pavel Strolený   
 

 



 
 

3 
 

26. Rozpočtové opatření č. 205 - Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu  
Plzeňského kraje - Bc. Pavel Strolený   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 206 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 207 – dotace MF ČR – UZ 98 502 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 208 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Doprava, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 209 - dotace MMR ČR, navýšení finančního vztahu u 
Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p. o. - Bc. Pavel Strolený   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 210 - dotace MZdr ČR - UZ 35030 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 211 - navýšení výdajů v oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura z prostředků uložených v Rezervním fondu PK - Bc. 
Pavel Strolený   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 212 - navýšení výdajů v oblasti Životní prostředí z 
prostředků uložených ve Fondu životního prostředí PK - Bc. Pavel Strolený   
 

 

34. Program pro poskytování návratných finančních výpomocí na zajištění 
poskytování sociálních služeb v roce 2023 - rozdělení finančních prostředků - 
Martin Záhoř   
 

 

35. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na období 2023 - 
2025 - Martin Záhoř   
 

 

36. Webový portál Sociální služby a IT modul pro sledování duplicit v žádostech o 
zařazení do pobytové sociální služby - vývoj situace včetně návrhu na ukončení 
smlouvy s dodavatelem Altair Software s.r.o., IČO: 28350511, sídlo Havelkova 
90/6, 779 00 Olomouc - Martin Záhoř   
 

 

37. Pokyn pro zřizované příspěvkové organizace v sociální oblasti – individuální 
využití elektrospotřebičů klienty jako fakultativní činnosti - Martin Záhoř   
 

 

38. Vyrovnávací platby na rok 2023 - sociální služby - Martin Záhoř   
 

 

39. Dům sociální péče Kralovice, příspěvková organizace - souhlas s přeúčtováním 
- Martin Záhoř   
 

 

40. Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy – změna účelu čerpání dotace - 
Martin Záhoř   
 



 
 

4 
 

 

41. Dodatek č. 25 zřizovací listiny CSS Stod, příspěvková organizace - Martin Záhoř   
 

 

42. Schválení výsledků veřejné zakázky s názvem „Pojištění majetku, přepravy, 
přerušení provozu a odpovědnosti Plzeňského kraje, jeho příspěvkových 
organizací a dalších subjektů na období 2023-2026“ - Martin Záhoř  (na stůl) 
 

 

43. Pojistná smlouva č. 8849005552 - pojištění odpovědnosti zastupitelů kraje - 
Martin Záhoř   
 

 

44. Uložení odvodu příspěvkovým organizacím a vrácení nevyužitých finančních 
prostředků na účet Plzeňského kraje - Martin Záhoř   
 

 

45. Poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým organizacím na dokončení 
rozpracovaných investičních akcí do roku 2023 - převod do investičního fondu 
organizací - Martin Záhoř   
 

 

46. Prodej pozemku v k. ú. Ledce u Plzně – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Plzeň - sever x P. K. a E. K. - Martin Záhoř   
 

 

47. Prodej pozemku v k. ú. Březí u Tachova – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Tachov x R. J. - Martin Záhoř  
 

 

48. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x ČR – 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

49. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Černovice u Bukovce – Centrum sociálních 
služeb Domažlice x obec Černovice - Martin Záhoř   
 

 

50. Zařazení stavebních akcí a projektových dokumentací (PD)  do seznamu akcí a 
PD na silnicích II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikacích 
(cyklostezkách) v PK, realizovaných v roce 2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

51. Zařazení stavební akce z úspor do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikacích (cyklostezkách) v PK, 
realizovaných v roce 2022 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

52. Poskytnutí finančních prostředků příspěvkové organizaci SÚS PK  na dokončení 
rozpracované investiční akce – převod do fondu investic organizace - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

53. Pořízení strojních a IT investic a realizace stavebních akcí SÚS PK  z fondu 
investic organizace pro rok 2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

54. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě - 3.Q. 2022 kvalita - Ing. Pavel Čížek   



 
 

5 
 

 
 

55. Uložení odvodu Správě a údržbě silnic Plzeňského kraje, příspěvkové 
organizaci - Ing. Pavel Čížek   
 

 

56. Schválení aktualizace dokumentu Tarif a tarifní zásady IDPK s účinností od 
01.01.2023 a seznámení RPK s parametry záměru na sjednocení rozsahu slev, 
které budou od data 01.04.2023 poskytovány ve vnitřní tarifní zóně 001 Plzeň - 
Ing. Pavel Čížek   
 

 

57. Dodatek č. 43 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p. o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

58. Uzavření příkazní smlouvy na poskytování právních služeb s advokátem Mgr. 
Lukášem Kleinem pro rok 2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

59. Akceptace Objednávky Karlovarského kraje, kterou je vymezen přehled linek a 
spojů pro jízdní řád 2022/23, které se Karlovarský kraj zavazuje finančně 
kompenzovat Plzeňskému kraji - Ing. Pavel Čížek   
 

 

60. Zrušení usnesení Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1093/19 ze dne 08.04.2019 
- dar komunikace ul. Křimická - Ing. Pavel Čížek   
 

 

61. Stanovení odměny generálnímu řediteli SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

62. Záměr na vyhlášení národního parku Křivoklátsko - Ing. Josef Bernard   
 

 

63. Záměr na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Aktualizace Plánu odpadového 
hospodářství Plzeňského kraje“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

64. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje, Změna č. 16 zpracovaná 
v roce 2022 - Ing. Josef Bernard   
 

 

65. Schválení „Plánu dílčího povodí Horní Vltavy“, „Plánu dílčího povodí Berounky“ 
a „Plánu dílčího povodí ostatních přítoků Dunaje“ pro území v působnosti 
Plzeňského kraje - Ing. Josef Bernard   
 

 

66. Poskytnutí finančního daru a individuální dotace Českému svazu chovatelů,z.s., 
Krajské sdružení Plzeňského kraje na podporu chovatelské činnosti v roce 2022 
- Ing. Josef Bernard   
 

 

67. Uzavření veřejnoprávních smluv v rámci dotačního programu „Pořízení 
ekologického vytápění v domácnostech 2021+“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

68. Uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace - obec Vrhaveč, obec 
Běšiny - dotační program Podpora protipovodňových opatření 2017 - Ing. Josef 
Bernard   



 
 

6 
 

 
 

69. Prodloužení termínu realizace projektu – spolek U Františka, z.s. - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

70. Prodloužení termínů realizace projektů obcí - Ing. Josef Bernard 
   

Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

71. Zvýšení základního kapitálu společnosti Stodská nemocnice, a.s., nepeněžitým 
vkladem movitých věcí - Pavel Hais   

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

72. Domažlická nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci 
zajišťovacího postoupení pohledávek společnosti - Pavel Hais (na stůl) 

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

73. Klatovská nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci zajišťovacího 
postoupení pohledávek společnosti - Pavel Hais (na stůl) 

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

74. Rokycanská nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci 
zajišťovacího postoupení pohledávek společnosti - Pavel Hais (na stůl) 

 
Rozhodování RPK v působnosti valné hromady obchodní společnosti.  

75. Stodská nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci zajišťovacího 
postoupení pohledávek společnosti - Pavel Hais (na stůl) 
 

 

76. Schválení uzavření smlouvy o upsání akcií v souvislosti se zvýšením základního 
kapitálu společnosti Stodská nemocnice, a.s. - Pavel Hais   
 

 

77. Souhlas s pořízením movitého majetku - Zdravotnická záchranná služba 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace - Pavel Hais   
 

 

78. Vyřazení majetku odejmutím Zdravotnické záchranné službě Plzeňského kraje, 
příspěvkové organizaci, a následným darováním Západočeské univerzitě v Plzni 
- Pavel Hais   
 

 

79. Vyřazení majetku odejmutím Zdravotnické záchranné službě Plzeňského kraje, 
příspěvkové organizaci, a následným darováním Nemocnici Lysets, neziskové 
organizaci - Pavel Hais (na stůl) 
 

 

80. Vyhlášení zadávacího řízení s názvem  „Úklid areálu Krajského úřadu 
Plzeňského kraje 2023“ - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

81. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje prováděné v 
organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem v I. pololetí roku 
2023 - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 



 
 

7 
 

82. Zajištění výpravy Plzeňského kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2023, které se uskuteční od 22. do 27. ledna 2023 v 
Královéhradeckém kraji - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

83. Vyhlášení dotačních programů/titulů v oblasti mládeže v roce 2023 - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

84. Vyhlášení dotačních programů v oblasti tělovýchovy a sportu pro rok 2023 - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

85. Souhlas s přijetím daru - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

86. Souhlas s navýšením předfinancování výdajů projektu Základní školy a 
Mateřské školy, Tachov, Petra Jilemnického 1995 podaného v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

87. Převod finančních prostředků ze strojní investice - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

88. Smlouva o poskytnutí účelové dotace – Techmania Science Center o.p.s. - Ing. 
Vladimír Kroc   
 

 

89. Uložení odvodu příspěvkové organizaci Plzeňského kraje - Gymnázium, Stříbro, 
Soběslavova 1426 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

90. Uložení odvodu příspěvkové organizaci Plzeňského kraje - Střední průmyslová 
škola stavební, Plzeň, Chodské nám. 2 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

91. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

92. Schválení podání žádosti do Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence 
rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2023 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

93. Schválení předložení projektové žádosti Masarykova gymnázia, Plzeň, 
Petákova 2 do výzvy MŠMT v rámci Programu 133 350 - podprogramu 133D 
352 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

94. Dodatky ke zřizovacím listinám - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

95. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z programu/titulu 
„Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2022“ – prodloužení 
termínu Handball klub Slavia VŠ Plzeň, z.s. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 



 
 

8 
 

96. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z programu/titulu 
„Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2022“ – prodloužení 
termínu městu Bělá nad Radbuzou - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

97. Vyřazení movitého majetku likvidací - Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 
1 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

98. Změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1802/22 ze dne 28. února 2022 – 
aktualizace finančních nákladů projektu Gymnázia, Blovice, Družstevní 650 
podaného v rámci Národního plánu obnovy - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

99. Souhlas se změnou společenské smlouvy společnosti TWB Praha s.r.o. - Ing. 
Libor Picka   
 

 

100. Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 
TWB Praha, s.r.o. - Ing. Libor Picka   
 

 

101. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 10 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2023 - 2025 - Ing. Libor Picka   
 

 

102. Dotace v rozpočtu Plzeňského kraje pro rok 2023 - oblast Kultura - rastrové 
smlouvy - Ing. Libor Picka   
 

 

103. Souhlas Rady Plzeňského kraje s předložením projektové žádosti k projektu 
„Muzeum Kašperské Hory stavební úpravy a vytvoření expozice“ - Ing. Libor 
Picka   
 

 

104. Souhlas Rady Plzeňského kraje s předložením projektové žádosti k projektu 
„Centrum pro podporu výtvarné kultury – 2. etapa“ - Ing. Libor Picka   
 

 

105. Poskytnutí finančních prostředků - převod do investičního fondu organizace - 
Západočeské muzeum v Plzni, p. o. - Ing. Libor Picka   
 

 

106. Doplnění zápisu kulturního statku Dechová hudba do Seznamu nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury Plzeňského kraje o dva nové nositele - Ing. Libor 
Picka   
 

 

107. Udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje za rok 2022 - 
Ing. Libor Picka   
 

 

108. Odměny ředitelům příspěvkových organizací Plzeňského kraje v oblasti kultury - 
Ing. Libor Picka   
 

 
 



 
 

9 
 

Blok informativních zpráv: 
 

 

109. IZ - Informace o roční výši odpisů dlouhodobého majetku u organizace SÚS PK, 
vypočtená z odpisového plánu - Ing. Pavel Čížek   
 

 

110. IZ - Nepřijetí investiční dotace z programu/titulu „Podpora vybudování a 
modernizace sportovišť roce 2022“ - Ing. Vladimír Kroc   

 
 

111. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 
 

Rudolf Špoták 
hejtman 

 
 
 
 
Valné hromady 
 
71. Zvýšení základního kapitálu společnosti Stodská nemocnice, a.s., nepeněžitým 
vkladem movitých věcí, přizvaní účastníci: notář 
 
72. Domažlická nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci 
zajišťovacího postoupení pohledávek společnosti, přizvaní účastníci: notář 
 
73. Klatovská nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci zajišťovacího 
postoupení pohledávek společnosti, přizvaní účastníci: notář 
 
74. Rokycanská nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci 
zajišťovacího postoupení pohledávek společnosti, přizvaní účastníci: notář 
 
75. Stodská nemocnice, a.s. – rozhodnutí jediného akcionáře ve věci zajišťovacího 
postoupení pohledávek společnosti, přizvaní účastníci: notář 
 


